LEI MUNICIPAL Nº 1.884/2011, 21 DE DEZEMBRO DE  2011.
“Altera redação dos artigos 3º e 4º da Lei Municipal nº 1.766/2009 de 01.12.2009 e dá outras providências”.

VANDERLEI ANTÔNIO MORESCO, Prefeito Municipal de Anta Gorda, Estado do Rio Grande do Sul.

FAÇO SABER, em cumprimento ao disposto na Lei Orgânica do Município, que a Câmara Municipal de Vereadores aprovou e eu sanciono e promulgo a presente LEI:

Art. 1º - Os Artigos 3º e 4º da Lei Municipal nº 1.766/2009 de 01.12.2009 passam a vigorar com a seguinte redação:

“ Art. 3º - Para recebimento do bônus o produtor rural deverá cadastrar-se na Secretaria Municipal da Agricultura comprovando os seguintes requisitos:

I – Participação de cursos, palestras e treinamentos na área produtiva;

II – Não estar em débito com a Fazenda Municipal.”

“Art. 4º - O bônus de que trata o artigo 2º desta Lei, somente será pago ao produtor rural que comprovar gasto superior ao valor do bônus a que faz jus aplicado na sua propriedade rural e destinado ao desenvolvimento da produção primária compreendendo as atividades agrícolas, pecuária, hortifrutigranjeiros e outros ” .

Art. 2º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE ANTA GORDA - RS, AOS 21 DIAS DO MÊS DE DEZEMBRO DE 2011.
VANDERLEI ANTONIO MORESCO

Prefeito Municipal
Registre-se e publique-se

Data supra
MAURA DI DOMENICO

Secretária Municipal da Administração